

**Årsrapport
2023**

Hjørring Rideklub
CVR-nr. 30432118

**Åstrupvej 114
9800 Hjørring**

Indholdsfortegnelse	Side
Klubbens oplysninger	3
Ledelsens påtegning	4
Revisors påtegning	5 - 7
Ledelsens årsberetning.....	8
Resultatopgørelse 1/1 2023 – 31/12 2023	9
Balance 31/12 2023:	
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12 – 17

KLUBBENS OPLYSNINGER

Klubben

Hjørring Rideklub
Åstrupvej 114
9800 Hjørring

CVR-nr. 30432118

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Simon Dyngby Walther, formand
Pernille Østrup Møller-Kjær
Emilie Vejby
Rasmus Kristiansen
Anette Frydberg
Mia Philipsen
Rene Caspersen

Revision

JH Regnskab
Jan Ekmann Hørsel
Frederikshavnsvej 80 C
9800 Hjørring

Intern revisor

Charlotte Brun og Gitte Dam

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark
Østergade 15
9760 Vrå

LEDELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2023 for Hjørring Rideklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med klubbens vedtægter.

Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af klubbens aktiver, passiver og den finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 29. februar 2024

Bestyrelsen

Simon Dyngby Walther
Formand

Rasmus Kristiansen

Emilie Vejby

Anette Frydberg

Mia Philipsen

Pernille Østrup Møller-Kjær

Rene Caspersen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Til ledelsen i Hjørring Rideklub

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Hjørring Rideklub for regnskabsåret 1. januar 2023 – 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtigelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlige fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET - FORTSAT

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET - FORTSAT

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hjørring, den / 2024

JH Regnskab

Jan Ekmann Hørsel
Registreret revisor

Vi kan tilslutte os ovenstående revisorpåtegning

Hjørring, den 29. februar 2024

Charlotte Brun
Intern revisor

Gitte Dam
Intern revisor

LEDELSENS ÅRSBERETNING

Klubbens aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i udlejning af hestestald, rideundervisning, afholdelse af ridestævner samt cafeteriadrift.

Klubbens medarbejdere

Hjørring Rideklub har i regnskabsåret beskæftiget flere deltidsmedarbejdere, der omregnet til fuldtidsstillinger kan opgøres til 4 medarbejdere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et resultat på kr. 101.781.

Regnskabsårets resultat anses for tilfredsstillende.

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat anvendes således:

Overført til henlæggelse til egenkapitalen	101.781
Henlæggelse til fremtidige investeringer	0
	101.781

Klubben har ikke påtaget sig forpligtigelser udover de af årsrapporten fremgående.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke klubbens økonomiske stilling.

Klubbens forventninger til fremtiden

Bestyrelsen arbejder løbende på tiltag for at driften igen i år 2024 kan udvise et positivt resultat.

Tilskud fra Hjørring Kommune

Modtaget tilskud fra Hjørring Kommune er medtaget således:

Lokaletilskud.....	425.934
Aktivitetstilskud	31.824
Tilskud i alt vedrørende 2023	457.758

Reguleret aktivitetstilskud år 2022 er opgjort til et mindre tilskud på kr. 918 som er medregnet i ovenstående aktivitetstilskud.

Resultatopgørelse 1/1 - 31/12 2023

	note	2023	2022 tkr.
Aktivitetstilskud	1	31.824	59
Indtægt fra medlemmer	2	1.679.394	1.732
Omsætning i alt		1.711.218	1.791
Lønomskostninger	3	594.260	564
Ejendommens drift	4	483.596	632
Foder	5	291.048	238
Elevheste	6	286.837	282
Driftsudgifter	7	59.977	62
Administrationsomkostninger	8	146.504	130
Elev-/beriderudgifter	9	0	0
Leasing minilæsser.....		35.808	30
Tab på debitorer		0	0
		1.898.030	1.938
		-186.812	-147
Overskud fra stævner	10	40.650	31
Drift af cafeteria	11	81.191	4
Sponsorater, reklameindtægt skilte og leje af skabe m.v.		105.454	42
Udlejning af hal, folde m.v.		30.209	20
Indtægt fra Dana Cup		53.511	0
Vagt ved Dyrskue		0	60
EU-landbrugsstøtte		0	32
		311.015	189
Resultat før renter og afskrivninger		124.203	42
Afskrivninger:			
Traktor, ballevoan, højtryksrenser og opvaskemaskine		4.800	9
Resultat før renter		119.403	33
Renteudgifter og gebyrer bank		17.622	9
ÅRETS RESULTAT		101.781	24

Balance 31. december 2023

Aktiver

	note	2023	2022 tkr.
Anlægsaktiver			
EDB-anlæg	12	0	0
Traktor	13	5.000	5
Inventar	14	0	0
Bigballe vogn	15	5.000	5
Højtryksrensere	16	2.375	4
Opvaskemaskine	17	7.275	10
Materielle anlægsaktiver		19.650	24
Anlægsaktiver		19.650	24
Beholdning af heste		262.500	209
Beholdninger i øvrigt		36.000	36
Varebeholdninger		298.500	245
Debitorer		22.799	5
Andre tilgodehavender		0	12
Periodiseringer		38.863	27
Udlån støtteforeningen Stigbøjlen		4.000	4
Tilgodehavender		65.662	48
Indestående Sparekassen Danmark		37.848	43
Omsætningsaktiver		402.010	336
Aktiver		421.660	360

Balance 31. december 2023

Passiver

	2023	2022 tkr.
Overført resultat fra tidligere år	-54.679	-79
Overført årets resultat jævnfør side 7.....	101781	24
Egenkapital	47.102	-55
Henlæggelse til fremtidige investeringer	0	0
Henlæggelser	0	0
Sparekassen Danmark, kassekredit	259.444	298
Kreditorer og skyldige omkostninger	63.910	55
A-skat og AM-bidrag	15.922	26
Feriepenge	3.913	5
Feriepengeforpligtelser funktionæransatte	31.369	31
Kortfristet gæld	374.558	415
Gæld	374.558	415
Passiver	421.660	360

Leasingaftale indgået med finansieringsselskabet AGCO Finance på minilæsser anskaffet i år 2016 er udløbet i 2023 og indfrielsen tkr. 12 udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Noter

	2023	2022
		tkr.

Note 1.**Aktivitetstilskud**

Tilskud vedrørende indeværende år	32.742	35
Regulering tidligere år	-918	24
	31.824	59

Tilskud fra Hjørring Kommune til drift af Hjørring Rideklub opgøres på grundlag af klubbens medlemstal. Tilskuddet kan kun opnås, såfremt klubben fortsat drives.

Aktivitetstilskud for år 2024 forventes at udgøre ca. kr. 35.000. Hertil kommer lokaletilskud, som forventes at udgøre ca. kr. 425.000.

Note 2.**Indtægter fra medlemmer**

	2023	2022
		tkr.

Medlemskontingent	82.950	78
Skoleridning m.v.	206.090	164
Opstaldning:		
Pensionsheste og gæstestald	1.150.354	1.255
Elevheste	240.000	235
	1.679.394	1.732

Note 3.**Lønomkostninger**

Løn ifølge oplysningssedlerne	911.011	890
Regulering i feriepengeforpligtigelser	0	0
Sociale ydelser og pension	26.648	22
Kørselsgodtgørelse	0	0
Modtaget lønrefusion	-13.399	-28
Løn overført til rengøring og nødvendigt tilsyn, note 4	-220.000	-215
Løn overført til vedligeholdelse, note 4	-110.000	-105
	594.260	564

Noter, fortsat**2023** **2022**
tkr.**Note 4.****Ejendommens drift**

Vedligeholdelse:

Bygninger	26.607	18
Stald	0	19
Udendørs baner	0	5
Udendørs anlæg	22.806	59
Indendørs baner	0	32
Vejanlæg	11.816	6
Anvendte egne lønninger til reovering stald, bokse m.v.	110.000	105
Inventar og mindre nyanskaffelser	25.895	7
Varme	58.210	86
El	93.026	132
Rengøring	12.496	19
Jordleje og græsleje	28.674	37
Husleje	300.000	300
Løn rengøring og nødvendigt tilsyn overført fra note 3	220.000	215
	909.530	1.040
Modtaget lokaletilskud	-425.934	-408
	483.596	632

Note 5.**Foder**

Foder	194.548	163
Halm	96.500	75
	291.048	238

Noter, fortsat**2023** **2022**
tkr.**Note 6.****Elevheste**

Smed og dyrlæge m.m.	46.837	47
Opstaldning elevheste	240.000	235
Regulering værdi elevheste	0	0
	286.837	282

Note 7.**Driftsudgifter**

Reparation af materiel, traktor, læsser m.v.	14.668	28
Containerudgifter og udmugning af stald	39.237	30
Mindre nyanskaffelser	6.072	4
	59.977	62

Note 8.**Administrationsomkostninger**

Forsikringer	-765	14
Personaleudgifter	4.626	11
Kurser m.v. (tilskud)	0	0
EDB-udgifter og datalønsudgifter	638	3
Kontorartikler	824	2
Porto, fragt og PBS-gebyrer	14.109	15
Telefon, internet og mobiltelefon	19.077	21
Kontingenter	30.644	25
Klubmodul	0	0
Annoncer og hjemmeside	7.275	0
Advokathonorar	1.875	12
Revisionshonorar	21.875	21
Bogholderiassistance	43.187	0
Konsulentbistand	2.242	5
Øvrige omkostninger	897	1
	146.504	130

Noter, fortsat**2023** **2022**
tkr.**Note 9.****Elev-/beriderudgifter**

Beriderelever, stævnegebyrer	0	0
Rideudstyr elever	0	0
	0	0

Note 10.**Overskud fra stævner (kløverblomst-aktiviteter)**

Indskud og sponsorater, netto	40.650	31
Andre udgifter inkl. forplejning hjælpere	0	0
Staldplaqetter og rosetter	0	0
Omkostninger i alt	0	0
Nettooverskud stævner	40.650	31

Note 11.**Drift af cafeteria og automater**

Varesalg	175.772	15
Vareforbrug	-94.581	-11
Nettooverskud cafeteria	81.191	4

Noter, fortsat**2023** **2022**
tkr.**Note 12.****EDB-anlæg**

Anskaffelsessum 1/1 2023	28.166	28
Tilgang til kostpriser	0	0
Afgang til kostpriser	0	0
Anskaffelsessum 31/12 2023	28.166	28
Afskrivninger 1/1 2023	28.166	28
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger 31/12 2023	28.166	28
Bogført værdi 31/12 2023	0	0

Note 13.**Traktor**

Anskaffelsessum 1/1 2023	77.500	78
Anskaffelsessum 31/12 2023	77.500	78
Afskrivninger 1/1 2023	72.500	70
Årets afskrivninger	0	3
Afskrivninger i alt	72.500	73
Bogført værdi 31/12 2023	5.000	5

Note 14.**Inventar**

Anskaffelsessum 1/1 2023	9.825	10
Afskrivninger 1/1 2023	9.825	10
Bogført værdi 31/12 2023	0	0

Noter, fortsat	2023	2022 tkr.
Note 15.		
Bigballe vogn		
Anskaffelsessum 1/1 2023	34.049	34
Anskaffelsessum 31/12 2023	34.049	34
Afskrivninger 1/1 2023	29.049	27
Årets afskrivninger	0	2
Afskrivninger 31/12 2023	29.049	29
Bogført værdi 31/12 2023	5.000	5
Note 16.		
Højtryksrensere		
Anskaffelsessum 1/1 2023	23.750	23
Anskaffelsessum 31/12 2023	23.750	23
Afskrivninger 1/1 2023	19.000	17
Årets afskrivninger	2.375	2
Afskrivninger 31/12 2023	21.375	19
Bogført værdi 31/12 2023	2.375	4
Note 17.		
Opvaskemaskine		
Anskaffelsessum 1/1 2023	24.250	24
Anskaffelsessum 31/12 2023	24.250	24
Afskrivninger 1/1 2023	14.550	12
Årets afskrivninger	2.425	2
Afskrivninger 31/12 2023	16.975	14
Bogført værdi 31/12 2023	7.275	10